
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 29/11/2007
 

 
COMUNE DI BISCEGLIE (Bari)
 
Avviso di gara appalto gestione servizio tesoreria.
 
 
1. COMUNE DI BISCEGLIE Via Trento n. 8 tel. (080) 3950111 -264, fax (080) 3950225 email:
appalti@comune.bisceglie.ba.it; 2. L'appalto non è riservato a categorie protette; 3. a) Procedura aperta;
b) ------; c) -------; d)----; e) -----------; 4. Appalto per l'affidamento del servizio di tesoreria per la durata di
anni 3 (tre) a far data dalla data di aggiudicazione e fino al 31/12 del 3° anno.
 
5. Il servizio dovrà essere effettuato sul territorio del Comune di Bisceglie; 6. c) Categoria 25 servizi
finanziari. Categoria CPV 66000000-0. Ii servizio dovrà espletarsi con le modalità prescritte dallo
schema di convenzione. 7. L'appalto non è suddiviso in lotti e non si potranno fare offerte frazionate; 8. Il
servizio avrà termine alla scadenza dei tre anni decorrenti dalla data di aggiudicazione e fino al 31/12
del 3° anno con obbligo di continuare il servizio alle stesse condizioni della convenzione anche dopo la
sua scadenza, fino alla stipula di nuova convenzione, trattandosi di affidamento di pubblico servizio. 9.
Sono ammesse varianti; 10. ---------------------11. a) Il bando, il disciplinare e lo schema di convenzione
sono disponibili presso il Comune di Bisceglie - Ufficio Appalti -Via Trento n. 8 - 70052 Bisceglie (Italia);
tel. 080 3950264 - fax 080 3950225 e sul sito internet www.comune.bisceglie.ba.it/gare. b) Termine
ultimo per il ritiro dei documenti 05/12/2007. Oltre tale data non verranno rilasciate copie né data la
possibilità di effettuare sopralluoghi. c) non è previsto alcun costo di riproduzione dei documenti; Non si
rilasciano copie a mezzo fax e non è consentito l'invio di atti con tassa a carico destinatario (D.Lgs. n.
261 del 22/7/1999); 12. a) il plico di partecipazione alla gara dovrà pervenire a mezzo racc. postale del
servizio di Stato od Agenzia autorizzata, entro il termine perentorio delle ore 12,00 del 13/12/2007. c)
indirizzo: Ufficio Appalti e Contratti sito in Bisceglie alla Via Trento, 8; d) Lingua: Italiano; 13. a) persone
ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: chiunque abbia interesse; b) 14/12/2007 ore 09,00
presso l'ufficio Appalti - I piano - Via Trento, 8; 14. cauzione provvisoria euro 5.000,00. Cauzione
definitiva ai sensi dell'art. 113 del D.L.vo n. 163/2006; 15. Il servizio è senza remunerazione; 16. Forma
giuridica del raggruppamento: art. 37 del D.Lgs. n.163 del 12/04/2006. E' fatto divieto ai concorrenti di
partecipare alla gara in più di una associazione temporanea o consorzio ovvero di partecipare alla gara
in forma individuale qualora partecipino alla gara medesima in associazione o consorzio; la
partecipazione alla gara è consentita solo se abbiano presentato domanda di partecipazione
manifestando la volontà di asso?ciarsi. Ciò in quanto sono vietate le associazioni in partecipazione, le
associazioni temporanee ed i consorzi concomitanti o successivi all'aggiudicazione della gara; 17.
Requisiti minimi per l'ammissione alla gara: a) di ordine generale così come prescritti dall'art. 38 del D.
L.vo n.163/2006 e s. i. e/o m.; b) L'appalto è riservato alle banche autorizzate a svolgere l'attività di cui
all'art, 10 del D. Lgs. 385/93 o soggetti abilitati all'esercizio del servizio di tesoreria ai sensi dell'art. 208,
comma 1, lett.e) del D. Lgs 267/00, indicando la normativa di riferimento, il titolo di abilitazione, gli
estremi di iscrizione all'albo di cui all'art. 13 del D. Lgs 385/93 o eventuale possesso del codice rilasciato

1



da Banca D'Italia per la tesoreria unica; c) Gli Istituti di Credito devono essere già operativi alla data di
scadenza del bando. d) Quant'altro richiesto dal disciplinare di gara e schema di convenzione che forma
parte integrante del presente bando; 18) ------------------; 19) ------------------; 20) -------------------; 21) E'
consentito agli offerenti di svincolarsi dalla propria offerta dopo 180 giorni dalla presentazione del?la
stessa in caso di mancata aggiudicazione entro detto termine. 22) -------------23) criterio di
aggiudicazione: L'appalto sarà aggiudicato a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell'art. 83 del D.L.vo 163/2006 in base ai seguenti criteri di valutazione meglio specificati nel
disciplinare di gara: a) OFFERTA ECONOMICA MAX PUNTI 80; b) OFFERTA TECNICA: MAX PUNTI
20. Non sono ammesse offerte frazionate. L'offerta dovrà essere riferita all'intero servizio. Non è
ammessa la presentazione di offerta per una sola parte dei servizi in questione; 24) Procedure di
ricorso: Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione ufficiale: T.A.R. (Tribunale
Amministrativo Regionale) per la Puglia, sede / sezione di Bari Indirizzo postale: P.zza Massari Città:
70100 Bari. 25) Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile del procedimento
di cui al punto 27. 26) Presentazione di ricorso: Informazioni precise sui termini di presentazione del
ricorso:
 
a) entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente bando per motivi che ostano alla partecipazione;
b) entro 60 giorni dalla conoscenza del provvedimento di esclusione;
c) entro 60 giorni dalla conoscenza del provvedimento di aggiudicazione. 27) Responsabile del
procedimento: Dr. Angelo Pedone do Ripartizione Finanziaria Tecnica 080 3950233; 28) Non è stato
pubblicato avviso di preinformazione; 29) Data di invio del bando alla G.U.C.E. 21/11/2007.
 
Bisceglie, li 13/11/2007
 
IL DIRIGENTE RIPARTIZIONE
AMMINISTRATIVA: Dr. Ippolito Ventura:
 
 
_________
Concorsi
_________

2


